
 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale 
34123 TRIESTE - via Santi Martiri, 3 - tel. 040/4194111 - Codice Univoco Ufficio NV8DB0 - C.F. 80016740328 

e-mail: direzione-friuliveneziagiulia@istruzione.it – PEC: drfr@postacert.istruzione.it 
sito web: http://usrfvg.gov.it/it/ 

 

 

 

Prot. MIM.AOODRFVG (vedasi timbratura in alto)   Trieste, (vedasi timbratura in alto) 
 
  
 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO l’articolo 1, comma 967, della Legge 30 dicembre 2020, n. 178, recante “Bilancio di 

previsione dello Stato per l'anno finanziario 2021 e bilancio pluriennale per il triennio 

2021-2023”, con il quale è stato previsto, a decorrere dall’a.s. 2021/22, l’incremento della 

dotazione organica del personale A.T.A. di profilo assistente tecnico da destinare ai 

laboratori “Informatica” delle istituzioni scolastiche del primo ciclo di istruzione; 

VISTO l’articolo 2, comma 4, dello schema di decreto interministeriale recante la revisione delle 

dotazioni organiche del personale A.T.A. per l’a.s. 2025/26, a mente del quale “I Direttori 

generali e i Dirigenti titolari degli Uffici scolastici regionali, avuto riguardo a un’omogenea 

distribuzione sul territorio e tenuto conto delle specifiche esigenze e delle diverse tipologie 

e condizioni di funzionamento delle singole istituzioni scolastiche, procedono 

all’individuazione di istituzioni scolastiche del primo ciclo quali scuole polo alle quali è 

assegnata la dotazione organica di assistenti tecnici di cui al presente comma. Nel 

medesimo provvedimento sono indicate le istituzioni scolastiche del primo ciclo di 

istruzione appartenenti alla rete di riferimento della scuola polo individuata”; 

VISTO, da ultimo, il proprio decreto prot. AOODRFVG n. 10016 del 2 luglio 2024, 

successivamente integrato con decreto prot. AOODRFVG n. 11796 del 30 luglio 2024, con 

il quale sono state individuate le reti di scuole e le scuole polo della regione Friuli Venezia 

Giulia con lingua d’insegnamento italiana a decorrere dall’a.s. 2024/25; 

VISTA la delibera della Giunta Regionale del Friuli Venezia Giulia n. 2009 del 20 dicembre 2024, 

con la quale è stato approvato il Piano di dimensionamento scolastico e programmazione 

dell’offerta formativa per l’a.s. 2025/26, recepito con decreto di quest’Ufficio prot. 

AOODRFVG n. 20759 del 31 dicembre 2024; 

RILEVATA la necessità di provvedere all’aggiornamento delle reti di scuole e delle scuole polo 

individuate con il citato decreto prot. AOODRFVG n. 10016 del 2 luglio 2024, tenendo in 

considerazione le modifiche della rete scolastica intervenute per effetto delle operazioni di 

dimensionamento per l’a.s. 2025/26; 

SENTITI i Dirigenti degli Uffici Ambiti Territoriali del Friuli Venezia Giulia; 

DECRETA 

1. Per quanto indicato in premessa, ai fini dell’attribuzione della dotazione organica aggiuntiva del 
personale A.T.A. di cui all’articolo 1, comma 967, della Legge 30 dicembre 2020, n. 178, a decorrere 
dall’a.s. 2025/26 l’elenco delle reti di scuole e delle scuole polo del Friuli Venezia Giulia con lingua 
d’insegnamento italiana è aggiornato come da allegata tabella, che costituisce parte integrante del 
presente provvedimento. 

2. Il presente provvedimento sostituisce il decreto prot. AOODRFVG n. 10016 del 2 luglio 2024.  

    IL DIRETTORE GENERALE 

    Daniela Beltrame 
 

 

 

 

 

Ai Dirigenti delle istituzioni scolastiche del Friuli Venezia Giulia 
Ai Dirigenti degli Uffici Ambiti Territoriali del Friuli Venezia Giulia 
Alle OO.SS. regionali del comparto Istruzione e Ricerca 
Al sito per la pubblicazione 

mailto:direzione-friuliveneziagiulia@istruzione.it
mailto:drfr@postacert.istruzione.it
http://usrfvg.gov.it/it/

		2025-07-07T20:40:07+0200
	DANIELA BELTRAME


		2025-07-09T09:14:37+0200
	protocollo




